
                                   令和７年４月 16日 

 

御家族 様 

                            特別養護老人ホーム銀砂台 施設長 

                            

予約制による対面式面会の再開について（お知らせ） 

  

時下、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。日頃から、当施設の運営に御協力、御理解

を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、標記の件につきまして、下記のとおり再開します。面会をご希望される方は、事前に御予

約を取っていただいた上で御来園ください。 

 なお、今後の地域や施設内における感染症の発生状況等により、面会方法の変更をさせていただ

く場合がありますので、御了承ください。 

記 

 

１ 面会の実施期間 

  令和７年４月 21日（月）～当面の間 

 

２ 面会実施日・時間・回数等   

(1) 土日祝日を除く、平日の 14時から 16時まで（面会時間は、１回あたり 15分です）。 

(2) １人の入所者様につき、週１回を限度とさせていただきます。  
 

 

３ 面会の手順     

面会日の前日までに銀砂台事務室に連絡し、予約を取ってください。予約時間帯は、次の４つ 

です。 ①14：00～14：15、②14：30～14：45、③15：00～15：15、④15：30～15：45 

※面会には、次項の条件を満たしていることが必要です。 
 

 

４ 面会の条件 

(1)  面会日を含む５日以内に体調を崩していない方（発熱、風邪症状、感染性胃腸炎等） 

   ※受付時に、聞き取り、検温をさせていただきます。 

(2)  直近 10日以内に海外渡航歴がないこと。 

(3) 新型コロナウイルスの感染後又は濃厚接触者となってから 10日以上経過していること。 

(4) 面会できる方は、２人までとさせていただきます。ただし、中学生以下のお子様はご遠慮くだ

さい。 

 

５ そ の 他   

  上記４の条件に合致しない場合又は土日祝日の面会については、窓越し面会での対応となりま 

すが、その場合でも必ず事前に連絡をくださいますよう御協力をお願いします。 
          

                       【お問い合わせ先】 

                           特別養護老人ホーム銀砂台 事務室 

                           日立市砂沢町１１５５番地の１ 

                           ℡０２９４－４３－２２３３ 


